

Opis prowadzonej w 2013 r. działalności statutowej

Obecnie nasze stowarzyszenie prowadzi siedem schronisk dla bezdomnych zwierząt i wspieramy dodatkowo schroniska w Bydgoszczy i Ostródzie.. W ubiegłym roku uratowaliśmy i oddaliśmy do adopcji 4765 psów i 1811 kotów. Nasze patrole reagują na zgłoszenia okrucieństwa wobec zwierząt. Obecnie posiadamy 21 inspektoratów na terenie kraju i pragniemy, aby było ich jeszcze więcej, wszędzie tam gdzie dzieje się krzywda zwierzętom. Inspektoraty OTOZ Animals znajdują się w: Trójmieście, Warszawie, Bydgoszczy, Tczewie, Starogardzie Gdańskim, Kościerzynie, Wejherowie, Słupsku, Elblągu, Braniewie, Oświęcimiu, Łodzi, Tarnowie, Dębicy, Barlinku, Lublińcu, Koninie, Kędzierzynie – Koźlu, Płocku, Chrzanowie i Krośnie. W 2013 roku inspektorzy OTOZ Animals przeprowadzili 3890 interwencji na terenie całego kraju. Skupiamy się nie tylko na bezpośrednich działaniach, lecz również walczymy o nowe przepisy dotyczące humanitarnej ochrony zwierząt.

Dzięki środkom z odpisów jednoprocenowych oraz darowizn pomagamy coraz większej ilości zwierząt. W 2013 r. dzięki naszym działaniom 6065 bezdomnych zwierząt znalazło nowe domy.

Dzięki osobom, które nam zaufały, możemy częściej i skuteczniej ratować bezdomne i skrzywdzone zwierzęta. Co roku zachęcamy podatników, aby przekazując 1% zaznaczali krzyżyk w rubryce „wyrażam zgodę” zeznania podatkowego, dzięki czemu możemy informować darczyńców o naszych działaniach oraz wykorzystywaniu środków pozyskanych od darczyńców.

Dzięki darowiznom oraz środkom pozyskanym z 1% podatku kupujemy karmę, leki, szczepionki oraz ocieplane budy dla naszych podopiecznych. Finansujemy specjalistyczne zabiegi weterynaryjne ratujące życie skrzywdzonym, bezdomnym zwierzętom. Poprawiamy również warunki bytowe w schroniskach przez nas prowadzonych. Środki z ofiarności publicznej umożliwiają nam również rozwój inspektoratów ds. ochrony zwierząt, które działają tam gdzie dzieje się krzywda zwierzętom.

Systematycznie przeprowadzamy interwencje w celu kontroli warunków bytowych zwierząt. W większości przypadków mają one charakter prewencyjno – edukacyjny i odnoszą pożądany skutek w postaci zmiany warunków, w jakich zwierzę jest utrzymywane. W skrajnych przypadkach, gdy właściciel zwierzęcia uporczywie uchyla się od wypełniania ciężących na nim obowiązków bądź wprost się nad nim znęca, współdziałamy z organami ścigania w celu pociągnięcia go do odpowiedzialności karnej i uczestniczymy w postępowaniu przed sądem w ramach instytucji oskarżyciela posiłkowego, wspierając oskarżycieli publicznych oraz odbieramy zwierzęta. Widocznym rezultatem tego aspektu naszej działalności jest statystyczny wzrost ilości

skierowanych do sądu aktów oskarżenia w sprawach o przestępstwa przeciwko ochronie zwierząt oraz ostrzejsze kary orzeczone.

WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE HUMANITARNEJ OCHRONY ZWIERZĄT **PROWADZONE PRZEZ OTOZ ANIMALS W 2013 R.**

1. AKCJE I KAMPANIE INFORMACYJNE

- Po raz ósmy zorganizowaliśmy ogólnopolską kampanię pod hasłem „Adoptując mnie ratujesz mi życie”, dzięki której aż 4765 porzuconych psiaków i 1811 kotów z prowadzonych przez nas schronisk znalazło nowe domy; sukcesem schroniska dla zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni był współczynnik adopcji psów wynoszący 95% w skali roku w stosunku do ilości przyjętych psów. Oznacza to, że każdy pies, który w 2013 r. trafił do schroniska w Gdyni, miał 95% szans do końca roku znaleźć się w nowym domu.
- Stale walczymy o poprawę losu psiaków podwórzowych, często przetrzymywanych całe życie na krótkich łańcuchach. Zorganizowaliśmy m.in. happening „Zerwijmy łańcuchy” w ramach ogólnopolskiej akcji miesięcznika „Mój Pies”. Kontrolujemy warunki bytowe psów łańcuchowych

<http://lodz.naszemiasto.pl/artukul/galeria/akcja-zerwijmy-lancuchy-w-lodzi.1998228,6686180,t.id.zid.html#galeria>

- **Imprezy pod hasłem "Spacer Przyjaźni"** – których idea polega na tym, że przy pomocy chętnych osób - wolontariuszy wyprowadzamy wszystkie psy ze schroniska na spacer ulicami miasta - początkowo odbywające się jedynie w Starogardzie Gdańskim, w 2012 r. zaczęły być organizowane cyklicznie również w innych schroniskach:

<http://schroniskostarogard.pl/nasze-akcje/item/549-kwietniowy-spacer-przyja%C5%BAni>

- Inspektoraty zorganizowały również wiele imprez promujących idee humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt. Inspektorat w Łodzi nawiązał współpracę z artystami muzyki popularnej w ramach akcji „Muzycy dla zwierząt, czyli NIE kupuj – adoptuj!”

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.631423220214082.1073741858.488531954503210&type=1>

- Prowadzimy edukację humanitarną, spotykając się z uczniami szkół podstawowych, gimnazjów oraz liceów, którym opowiadamy o zasadach właściwego traktowania zwierząt. Dzieci i młodzież bardzo cenią podobne prelekcje i ciepło mówią o nich również nauczyciele:

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.581752381862218.1073741880.405191442851647&type=1>

- Akcja: "Pomóż zwierzętom przetrwać Sylwestra":

<http://debica24.eu/a/pomoz-zwierzetom-przetrwac-sylwestra>

- IV Braniewska Gala na Rzecz Zwierząt:

<http://braniewo.wm.pl/174129,Pokaz-mody-i-licytacje-by-pomoc-zwierzetom.html#axzz35kiXw4rW>

- Akcja "Chcemy zdążyć do domu przed zimą":

<http://www.youtube.com/watch?v=ynptM3K9vHA>

- Akcja: "Dobre jaja od szczęśliwych kur":

http://radom.gazeta.pl/radom/1,35219,13648836,Pamietaj_Dobre_jaja_sa_od_szczesliwych_kur.html

- Kampania pod nazwą „Jedenaste: Nie porzucaj”, której ideą jest kształtowanie postaw społecznych wobec nagannej praktyki porzucania zwierząt w sezonie letnim, związanej z wyjazdami na wakacje:

<http://otoz.pl/jedenaste-nie-porzucaj-kampania-otoz-animals/>

- Manifestacja przeciwko zabijaniu bezdomnych psów w Rumunii pod rumuńską ambasadą:

<http://otoz.pl/europa-mowi-stop-eksterminacji-psow-w-rumunii/>

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.507557992675101.1073741846.166865720077665&type=3>

- Wizyta Inspektorów OTOZ Animals w ośrodku rehabilitacyjnym dla dzieci w Grotnikach:

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.592777050745366.1073741834.488531954503210&type=3>

- Charytatywny mecz piłkarski pomiędzy Inspektorami OTOZ Animals a byłymi zawodnikami polskiej ekstraklasy:

<http://lubliniec.naszemiasto.pl/artukul/otoz-animals-lubliniec-zmierzy-sie-z-pilkarzami-ekstraklasy,1986254,t,id.html>

- Otwarty dzień w schroniskach OTOZ Animals z okazji Dnia Kota:

<http://otoz.pl/dzien-kota-w-ciapkowie/>

- Patronowaliśmy i organizowaliśmy ogólnopolską akcję pod hasłem „Pomóż zwierzętom przetrwać zimą” organizowanej razem z siecią marketów Tesco, polegającej na zbiórce środków finansowych i karmy dla ok. 100 schronisk dla bezdomnych zwierząt ze w Polsce.

2. TWORZENIE I STOSOWANIE PRAWA oraz manifestacje na rzecz prawa zwierząt

- Kampania przeciwko propozycjom zalegalizowania w Polsce tzw. uboju rytualnego – manifestacje w Warszawie pod Sejmem, działania informacyjne, kontakt bezpośredni z parlamentarzystami oraz opiniowanie projektu ustawy doprowadziły do odrzucenia przez Sejm możliwości dokonywania uboju zwierząt bez ogłuszenia: Razem z innym stowarzyszeniami zorganizowaliśmy trzy manifestacje pod Sejmem przeciwko ubojowi rytualnemu

<http://www.polskieradio.pl/5/3/Artykul/870582,Warszawa-Demonstracja-przeciw-ubojowi-rytualnemu>

<http://otoz.pl/zdjecia-z-demonstracji-stop-dla-uboju-rytualnego/>

<http://otoz.pl/tak-bylo-wczoraj-pod-sejmem/>

- Zaopiniowaliśmy ok. 80 projektów uchwał „Programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt”, które przedstawiły nam samorządy.
- Udzielamy porad prawnych w sprawach, administracyjnych oraz cywilnych dot. zwierząt. Z prośbą o pomoc w sprawach dotyczących zwierząt występują do nas nie tylko osoby prywatne, lecz również organy administracji publicznej, a także Policja i Prokuratura.
- Jako oskarżyciele posiłkowi uczestniczymy w sprawach związanych z niehumanitarnym traktowaniem zwierząt.
- Sprawa suczki Tequili z Bulowic, która została bestialsko zamordowana przez sąsiada właścicielki, została przy udziale naszych Inspektorów z Oświęcimia rozpoznana przez Sąd Rejonowy w Oświęcimiu. Z powodu niewspółmierności kary złożaliśmy apelację i sprawa została zwrócona do ponownego rozpoznania, proces trwa.

<http://otozanimalsoswiecim.pl/aktualnosci/tequila-suczka-rasy-husky-bestialsko-zabita/>

- W listopadzie zakończyła się trwająca 2,5 roku sprawa zastrzelenia na polowaniu suczki owczarka belgijskiego, w której o sprawiedliwość walczyła właścicielka psa. Wspieraliśmy właścicielkę podczas sprawy sądowej, oferując pomoc prawną, przygotowując pisma procesowe i konsultując strategię procesową. Myśliwy po długotrwałym procesie, w którym zarówno jego obrona, jak i oskarżyciel posiłkowy skarżyli rozstrzygnięcia sądu, został ostatecznie skazany prawomocnym wyrokiem, dzięki czemu straci prawo do posiadania broni.

<http://www.psy24.pl/5699-Pol-roku-wiezienia-w-zawieszeniu-na-dwa-lata-za-zastrzelenie-psa-na-polowaniu.html>

3. INSPEKTORAT OTOZ ANIMALS I WYBRANE INTERWENCJE

W ubiegłym roku przeprowadziliśmy 3890 interwencji dotyczących niehumanitarnego traktowania zwierząt.

Obecnie posiadamy łącznie 21 inspektoratów reagujących na zgłoszenia niehumanitarnego traktowania zwierząt na terenie całego kraju.

- Największą przeprowadzoną w 2013 r. interwencją było odebranie kilkudziesięciu zwierząt gospodarskich z gospodarstwa w Cielętniku, należącego do spółki kierowanej przez obywatela Niemiec. Prezes spółki oraz pracownik gospodarstwa usłyszeli zarzuty, zaś akt oskarżenia pod koniec 2013 r. został przesłany do Sądu Rejonowego w Braniewie.

<http://www.portalbraniewo.pl/index.php/component/k2/item/814-znecali-sie-nad-zwierzetami-sa-oskarzeni>

<http://vod.tvp.pl/audycje/publicystyka/po-prostu-program-tomasza-sekielskiego/wideo/23042013/10609727>

- Z olbrzymim odzewem spotkała się również interwencja w sprawie Kokosa – szczeniaka, którego właścicielka nakryła miską i czekała, aż skona po tym, jak został potrącony przez samochód. Szczeniak jest cały czas pod naszą opieką

<http://starogardgdanski.naszemiasto.pl/arttykul/galeria/1926467.starogard-ratuja-psa-ktorego-wlascicielka-nakryla-po.id.t.html#902449d12cad7d30,1,3,5>

<http://starogardgdanski.naszemiasto.pl/arttykul/starogard-kokos-czuje-sie-lepiej-policja-bada-czy-doszlo-do,1933238,t.id.html>

4. INWESTYCJE W SCHRONISKACH

Dzięki funduszom zgromadzonym z odpisów jednoprocetowych oraz darowiznom byliśmy w stanie przeprowadzić następujące zmiany w naszych schroniskach:

- w schronisku w Dąbrówce wykonaliśmy 10 nowych, dużych wybiegów dla psiaków, pomalowaliśmy budy, przygotowaliśmy schronisko do zimy
- zmodernizowano kociarnie w następujących schroniskach: Słupsku, Elblągu, Gdyni
- w schronisku w Oświęcimiu powstały 2 duże wybiegi oraz 2 nowe spore kojce. Wyremontowany został całkowicie gabinet weterynaryjny, odświeżona – wymalowana została kociarnia, psie boksy wewnętrzne również wymalowano i odświeżono.
- schronisko w Słupsku zostało odnowione i rozbudowane – zarówno miejsca przetrzymywania zwierząt, jak i pomieszczenia lekarsko- weterynaryjne

- Udało nam się również pozyskać teren pod całkowicie nowe pomieszczenia w schronisku „Ciapkowo”. W przedsięwzięciu aktywnie wspierał nas Urząd Miasta Gdyni, który oprócz pomocy przy staraniu o pozwolenie na rozbudowę, przeznaczył dotację na inwestycję. Powstał nowy, ogrzewany pawilon dla psów.

<http://www.gazetakaszubska.pl/47132/lepsze-warunki-dla-psow-i-kotow-z-gdynskiego-ciapkowa>

PROWADZENIE 7 SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT PRZEZ OTOZ Animals

Prowadzimy 7 schronisk dla bezdomnych zwierząt:

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni prowadzone od 01.01.2006r.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim prowadzone od 01.01.2002r.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tczewie prowadzone od 01.01.2008r.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Elblągu prowadzone od 01.01.2009r.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Oświęcimiu prowadzone od 01.04.2010r.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dąbrówce k/ Wejherowa prowadzone od 01.02.2008r.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Słupsku prowadzone od 1.07.2012 r.

Schronisko w Oświęcimiu

<http://otozanimalsoswiecim.pl/>

Stowarzyszenie prowadzi schronisko na mocy umowy z Urzędem Miasta w Oświęcimiu.

• Adopcje

Zaopiekowaliśmy się w ubiegłym roku blisko 200 psiakami i ponad 200 kociakami, z czego 176 psów i 171 kotów oddanych zostało do adopcji w dobre ręce. Prowadzimy na bieżąco program kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych, wszystkie zwierzęta wydawane do nowego domu posiadają książeczki zdrowia, są zaszczepione przeciwko wściekliznie i chorobom zakaźnym. Schronisko jest otwarte siedem dni w tygodniu. Zwierzęta bezdomne, zabłąkane i ranne są zabierane z terenu Miasta Oświęcim otrzymując pomoc weterynaryjną.

- **Działalność edukacyjna, wolontariat**

W schronisku działa i rozwija się wolontariat . Obecnie 15 wolontariuszy aktywnie działa na rzecz promowania adopcji, wyprowadza psy na spacer, pielęgnuje i socjalizuje koty. Zwierzęta są na bieżąco ogłaszane na stronie internetowej schroniska. Współpracujemy również z lokalnymi portalami internetowymi. Pracownicy i wolontariusze biorą aktywny udział w akcjach informacyjnych promujących adopcję bezdomnych zwierząt ze schroniska we współpracy z oświęcimskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz marketem Kaufland.

Przy schronisku działa również Inspektorat ds. ochrony zwierząt reagujący w przypadkach okrucieństwa. Przeprowadzamy rocznie około 180 interwencji dotyczących niehumanitarnego traktowania zwierząt. Prowadzimy szkolenia dla Policji i Straży Miejskiej, by nasza współpraca z tymi służbami była bardziej profesjonalna. **Dzięki naszym działaniom udało się doprowadzić do ponad 10 wyroków skazujących za znęcanie się nad zwierzętami**, w tym słynna sprawa wyrzuconego przez okno II piętra psa rasy York, gdzie oskarżony usłyszał jeden z najwyższych wyroków w Polsce – zakaz posiadania zwierząt na maksymalny okres 10 lat, przepadek zwierzęcia, kara grzywny oraz rok bezwzględnego pozbawienia wolności. W dalszym ciągu w toku jest szereg spraw rozpoczętych na skutek naszych interwencji z 2013 r.

- **Pozyskiwanie środków finansowych dla schroniska**

W pierwszym kwartale 2013 r. prowadziliśmy akcję 1% podatku dla Schroniska w Oświęcimiu. Mieszkańcy Oświęcimia otrzymali ulotki promujące tą formę pomocy bezdomnym zwierzętom. Utrzymujemy stałe kontakty z darczyńcami poprzez wysyłanie życzeń świątecznych z informacją o działalności schroniska. Dzięki środkom pozyskanym z 1% podatku i darowizn możemy kupować dla naszych podopiecznych karmę, leki oraz szczepionki. Dzięki wpływom z 1% udało się w 2013 roku w schronisku postawić wspaniałą wolierę – wybieg dla kotów, które w okresie letnim mają teraz dostęp do świeżego powietrza, słońca i nie męczą się w murach schroniska na bardzo ograniczonej przestrzeni. Dla psiaków udało się wybudować 2 duże wybiegi oraz 2 nowe spore kojce. Wyremontowany został całkowicie gabinet weterynaryjny, odświeżona – wymalowana została kociarnia, psie boksy wewnętrzne również wymalowano i odświeżono.

Schronisko w Gdyni

www.ciapkowo.pl

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt "Ciapkowo" w Gdyni prowadzi działalność mającą na celu poprawę losu bezdomnych, porzuconych i wolno bytujących zwierząt.

- **W 2013 roku uratowaliśmy i znaleźliśmy nowe domy dla 916 psów oraz 397 kotów. Stanowi to 95% w stosunku do ilości przyjętych do schroniska psów oraz 63% w przypadku kotów.**
- Biuro schroniska czynne jest przez siedem dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku: 11.00 - 17.00, w soboty 11.00 - 16.00 i w niedziele: 11.00 - 15.00). Każdy, kto chce zaadoptować zwierzę, zasięgnąć porady na temat psa lub kota, zgłosić interwencję dotyczącą niehumanitarnego traktowania zwierząt lub oddać znalezionego bezdomnego psa czy kota może to uczynić każdego dnia.
- Kampania adopcji bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku w Gdyni stanowi jedno z priorytetowych zadań Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ Animals. W naszych działaniach szczególny nacisk kładziemy na poszukiwanie nowych domów dla naszych podopiecznych za pośrednictwem wszystkich dostępnych mediów. Staramy się, aby zwierzęta trafiły do dobrych domów. Bezdomne psy i koty przyprowadzone do Schroniska mają szansę na znalezienie nowego domu i kochającego opiekuna. Przeszkoleni pracownicy biura adopcyjnego posiadają wiedzę z zakresu kynologii, dogo- i felineoterapii. Po przeprowadzeniu wywiadu doradzą zainteresowanym osobom, które zwierzę będzie dla nich najbardziej odpowiednie, biorąc pod uwagę możliwości mieszkaniowe, finansowe, rodzaj pracy, tryb życia oraz wiek. Pracownicy schroniska oraz inspektorzy OTOZ Animals pozostają w kontakcie z nowym właścicielem zwierzęcia w celu rozwiązania ewentualnych problemów poadopcyjnych.
- Kampania adopcji bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku w Gdyni stanowi jedno z priorytetowych zadań Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ Animals. W naszych działaniach szczególny nacisk kładziemy na poszukiwanie nowych domów dla naszych podopiecznych za pośrednictwem wszystkich dostępnych mediów. Staramy się, aby zwierzęta trafiły do dobrych domów.
- Biuro adopcyjne schroniska czynne jest przez siedem dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku: 11.00 - 17.00, w soboty 11.00 - 16.00 i w niedziele: 11.00 - 15.00). Każdy, kto chce zaadoptować zwierzę, zasięgnąć porady na temat psa lub kota, zgłosić interwencję dotyczącą niehumanitarnego traktowania zwierząt lub oddać znalezionego bezdomnego psa czy kota może to uczynić każdego dnia tygodnia.
- Bezdomne psy i koty przyprowadzone do schroniska mają szansę na znalezienie nowego

domu i kochającego opiekuna. Przeszkoleni pracownicy biura adopcyjnego posiadają wiedzę z zakresu kynologii, dogo- i felineoterapi. Po przeprowadzeniu wywiadu doradzą zainteresowanym osobom, które zwierzę będzie dla nich najbardziej odpowiednie, biorąc pod uwagę możliwości mieszkaniowe, finansowe, rodzaj pracy, tryb życia oraz wiek. Pracownicy schroniska oraz inspektorzy OTOZ Animals pozostają w kontakcie z nowym właścicielem zwierzęcia w celu rozwiązania ewentualnych problemów poadopcyjnych.

- **Imprezy organizowane przez OTOZ Animals w Ciapkowie w okresie od 1.01.2013 do 31.12.2013 roku:**
- Styczeń – zorganizowanie akcji medialnej pod hasłem „pomóż zwierzętom przetrwać zimę”, podczas trwających mrozów pomogły nam ogromne ilości darów od mieszkańców Gdyni w postaci karmy dla zwierząt jak również ciepłe koce i kołdry. Podczas akcji Hipermarkety TESCO zorganizowały zbiórkę karmy w wyznaczonych stoiskach na terenie swoich sklepów.
- Wraz z UP Radio zorganizowanie zbiórki darów dla schroniska pod hasłem „Pełna miska dla schroniska”.
- Podjęcie współpracy z firmą Digital Shine dotyczącej promocji adopcji zwierząt ze schroniska- reklama świetlna w gdyńskich taksówkach.
- Luty – zorganizowanie Dnia Otwartego Schroniska z okazji Światowego Dnia Kota.
- W programie imprezy znalazły się: porady lekarza weterynarii, porady behawioralne kocich opiekunek, kolorowanki dla dzieci oraz loteria fantowa na rzecz schroniska.
- Upominki zostały ufundowane przez zaprzyjaźnione ze schroniskiem firmy: MIR, PEWiK, Dolina Redy i Chylonki, OPEC, MTG, Mars Polska, Dziennik Bałtycki, UM Gdynia, Eco Dolina, Arion, Firma Stopa, Radio Gdańsk, Sklep Zoologiczny Karusek. Staraliśmy się zachęcić jak najwięcej osób do adopcji kotów zapraszając do schroniska mieszkańców Trójmiasta oraz lokalne media.
- Zorganizowanie akcji edukacyjnych „Dom tymczasowy, czyli rodzina zastępcza dla psiaka, kociaka”, „Zaczęły się chłodne i mroźne dni. Pomóż wolno bytującym kotom”, „Adopcje starszych psiaków”.
- Przeprowadzenie akcji charytatywnych: „Psu na budę- pomóż psiakom przetrwać zimę w schronisku”, „Olbrzym o gołęmbim sercu prosi o pomoc”, „Ofiara wypadku Trajka - zwrotnica zmiażdżyła łapkę”. Akcje polegały na zbiórce funduszy na leczenie skomplikowanych operacji oraz rekonwalescencji poszkodowanych zwierząt oraz na zakup nowych ocieplanych bud.

- Wspólnie z hipermarketem Auchan przeprowadzenie zbiórki karmy dla schroniska.
- Marzec – Zorganizowanie akcji charytatywnej: „Prawie jak Szarik - Fuks zepsuta zabaweczka” Zbiórka funduszy na długotrwałe i kosztowne leczenie psa.
- Przeprowadzenie akcji edukacyjnej „Jak pomóc bocianom”, „Siwe brody – adopcje starszych psiaków”.
- Kwiecień – Udział w imprezie organizowanej przez C.H. „Wzgórze” pod hasłem „Pies na Wzgórzu”, gdzie mogliśmy zaprezentować naszych podopiecznych i zachęcić do ich adopcji. Odbывała się tam również zbiórka darów zatytułowana „Zbiórka dla burka”
- Maj – Zorganizowanie „Majówki z psiami i kociakami” – podczas długiego majowego weekendu, dzięki życzliwości zaprzyjaźnionych wolontariuszy prawie wszyscy nasi podopieczni wyszli na spacer.
- Udział psów ze schroniska wraz z wolontariuszami w kolejnej edycji zawodów „Pomorskiego Pucharu Dogtrekkingu”.
- Udział w drugiej Gdyńskiej Akademii Młodych. Przeprowadzenie zajęć w ramach bloku tematycznego „Pies najlepszym przyjacielem człowieka”
- Czerwiec – rozpoczęcie akcji pod hasłem „Jedenaste: nie porzucaj!” - apel o nieporzucanie zwierząt przed wyjazdem na urlop, udzielanie informacji o możliwości wyjazdu ze zwierzęciem lub pozostawienia go w hotelu.
- Wrzesień - zorganizowanie kolejnej akcji pod hasłem „pomóż zwierzętom przetrwać” wraz z Hipermarketami TESCO, w których zorganizowano zbiórkę karmy w wyznaczonych stoiskach na terenie sklepów.
- Październik – zorganizowanie obchodów Światowego Tygodnia Zwierząt, z tej okazji zorganizowaliśmy Dzień Otwarty Schroniska. Do mediów rozesłano zaproszenia zachęcające do adopcji psów i kotów ze schroniska Ciapkowo.
- Z okazji Światowego Tygodnia Zwierząt OTOZ Animals wspólnie z IKEA Gdańsk w dniach 4 – 10 października zorganizowało zbiórkę pledów, poduszek, ręczników, chodniczków. Zakupione dary wrzucano do specjalnych urn za kasami sklepu. Dary zostały przekazane do Schroniska Ciapkowo w Gdyni.
- Listopad – OTOZ Animals rozpoczęło Zimową Akcję Adopcyjną pod hasłem „Chcemy zdążyć do domu przed zimą” podczas której promowaliśmy adopcję naszych podopiecznych. Trójmiejskie media przedstawiały historie poszczególnych zwierząt.
- Grudzień - zorganizowano akcję pod hasłem „Psu na budę”. Na naszej stronie internetowej zamieściliśmy apel o pomoc w zakupie nowych, ocieplanych bud dla psów oraz

zorganizowaliśmy zbiórkę karmy i legowisk dla zwierząt. Ludzie o wielkim sercu przynosili do naszego schroniska ciepłe posłania (koce, kołdry, poduszki, ręczniki, swetry), suchą karmę, konserwy dla zwierząt, smakołyki oraz maskotki.

- Łącznie z powyższej akcji podopieczni Ciapkowa otrzymali 2100 kg karmy.
- **OTOZ Animals prowadzi interwencyjne pogotowie dla zwierząt.** Przeszkoleni pracownicy, zaopatrzeni w specjalistyczny sprzęt, wyjeżdżają ze schroniska na każde zgłoszenie dotyczące bezdomnych i rannych zwierząt. Pozbawione opieki psy i koty, niejednokrotnie ranne i osłabione, przywożone są do schroniska, gdzie zostają otoczone opieką oddanych pracowników oraz lekarza weterynarii.
- W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku, reagując na zgłoszenia mieszkańców Gdyni, jak również Straży Miejskiej i Policji, **nasz samochód interwencyjny wyjeżdżał 1054 razy.**
- **Koty wolnobytuujące.** W miarę posiadanych możliwości staramy się współpracować z karmicielami kotów. Są to często osoby starsze, samotne, dla których opieka nad zwierzętami to często treść ich życia. Opiekunowie kotów otrzymują w Ciapkowie suchą karmę oraz środki antykoncepcyjne dla swoich podopiecznych. W uzasadnionych przypadkach opiekunowie kotów mogą liczyć na nieodpłatną pomoc weterynaryjną udzielaną w ambulatorium naszego schroniska. Program pomocy karmicielom wolnobytuujących kotów cieszy się ogromnym zainteresowaniem. W przeciągu ostatniego półroczia przybyło wiele nowych osób potrzebujących naszej pomocy. W chwili obecnej współpracujemy z 337 osobami zajmującymi się kotami z terenu miasta Gdynia.
- **Działalność edukacyjna.** Współpracujemy z wieloma przedszkolami, szkołami oraz innymi placówkami edukacyjno – wychowawczymi. Schronisko jest także odwiedzane przez szkolne wycieczki. Przeszkoleni pracownicy schroniska przeprowadzają pogadanki, których celem jest uwrażliwienie dzieci i młodzieży na los zwierząt oraz udzielają porad z zakresu humanitarnej ochrony zwierząt. Na podstawie naszych obserwacji można stwierdzić, że spotkania te skutkują coraz większą pomocą zwierzętom w Ciapkowie. W akcji zimowej trwającej od grudnia ubiegłego roku do marca dzieci i młodzież z gdyńskich szkół przyniosły bardzo duże ilości darów w postaci suchej i mokrej karmy dla zwierząt, jak również koce, kołdry, poduszki i ciepłą odzież.

- **Wolontariat w schronisku.** Obecnie w Ciapkowie pomaga nam 92 wolontariuszy, którzy podpisali specjalną umowę wolontariatu. Młode osoby wspierają nasze działania poprzez wyprowadzanie psów na spacer, głaskanie, czesanie, pozwalając im w ten sposób przetrwać trudne chwile w schronisku. Psy i koty otoczone właściwą opieką mają większe szanse na adopcję, mniej chorują. Praca wolontariuszy jest nieocenioną pomocą przy socjalizacji zwierząt. Niepozbawione kontaktu z człowiekiem, w przypadku adopcji szybciej dostosowują się do nowych warunków. Wolontariusze coraz częściej wspierają nasze działania zapewniając małym kociętom i szczeniętom, najbardziej narażonym na różnego rodzaju wirusy opiekę poprzez stworzenie dla nich domu tymczasowego. Wolontariusze czynnie uczestniczą w akcjach promujących schronisko Ciapkowo w wielkich centrach handlowych, takich jak Auchan, Tesco, Real. Rozdawano ulotki informujące o naszej działalności, zapraszające do odwiedzenia placówki i adopcji zwierząt, jak również zachęcające do przekazywania 1% podatku na bezdomne zwierzęta. Wolontariusze pomagają podczas imprez, takich jak „Pies na Wzgórzu”, „Pomorski Puchar Dogtrekkingu” czy „Majówka z naszymi psiakami i kociakami”. Coraz częściej wraz z wolontariuszami jesteśmy zapraszani na rodzinne festyny organizowane w szkołach czy też przez Rady Osiedli. Podczas imprezy organizujemy stoisko wraz z plakatami i ulotkami promującymi adopcję zwierząt, nasze psiaki natomiast prezentują swoje wdzięki na scenie.

Kampania Adopcyjna „Adoptując mnie ratujesz mi życie” prowadzona jest systematycznie przez cały rok. Pomagają nam trójmiejskie media, m.in. Dziennik Bałtycki, Gazeta Wyborcza, Radio Eska, Radio Gdańsk, Hit Fm, RMF, Radio Kaszebe, Telewizja Gdańsk, Twoja Telewizja Morska oraz biuletyn informacyjny Ratusz, wydawany przez biuro prasowe Urzędu Miasta w Gdyni. Promujemy również adopcję naszych zwierząt na portalach internetowych: Trojmiasto.pl, tablica.pl, cafeanimal.pl, Gdynia.olx.pl, ogłaszamy24.pl, alegratka.pl, morusek.pl, gumtree.pl. Przykładowe linki do ogłoszeń dotyczących naszych podopiecznych:

<http://ogloszenia.trojmiasto.pl/zwierzeta/orlos-jest-bardzo-kontaktowy-i-otwarty-na-ludzi-otoz-animals-schronisko-ciapkowo-ogl7461531.html>

<http://ogloszenia.trojmiasto.pl/zwierzeta/marcel-wpatrzony-w-przewodnika-bedzie-wspanialym-przyjacielem-na-wiele-lat-otoz-animals-schronisko-ciapkowo-ogl7426912.html>

<http://www.cafeanimal.pl/ogloszenia/sprzedam-zwierzaka/psy/Ajk-wiele-przeszedl-w-swoim-zyciu-Wspaniale-gdyby-ktos-zechcialby-pokazac-mu-ze-nie-kazdy-czlowiek-jest-straszny.93152>

<http://www.cafeanimal.pl/ogloszenia/sprzedam-zwierzaka/psy/Padus-Ty-mozesz-zmienic-jego-los-Podaruj-mu-dom-OTOZ-Animals-Schronisko-Ciapkowo.88599>

http://www.oglaszamy24.pl/ogloszenie.php?advert_id=930198315

http://www.morusek.pl/edytuj_ogloszenie/?id_ogloszenia=184292

http://www.morusek.pl/edytuj_ogloszenie/?id_ogloszenia=184284

<http://gdynia.olx.pl/perkins-pies-o-oryginalnej-urodzie-otoz-animlas-schronisko-ciapkowo-iid-321347407>

<http://gdynia.olx.pl/karlik-nastawiony-bardzo-przyjacielsko-do-ludzi-lubi-pieszczoty-i-dlugie-spacery-otoz-iid-530341259>

<http://tablica.pl/oferta/chimera-piekne-kobiety-bywaja-kaprysne-schronisko-ciapkowo-CID103-ID1np5p.html>

<http://tablica.pl/oferta/izolda-mila-pelna-wigoru-sunia-czeka-na-dom-schronisko-ciapkowo-CID103-ID1xuIJ.html>

<http://tablica.pl/oferta/wybieg-przyjazny-i-wpatrzony-w-przewodnika-schronisko-ciapkowo-CID103-ID1zKvd.html>

<http://alegratka.pl/ogloszenie/karlik-nastawiony-bardzo-przyjacielsko-22583515.html>

Ciapkowo posiada również dwa profile na portalu społecznościowym Facebook, kierowane do miłośników psów i kotów. Umieszczamy tam zdjęcia i krótkie charakterystyki zwierząt przeznaczonych do adopcji. Więcej informacji można uzyskać na naszej stronie internetowej www.ciapkowo.pl.

Dzięki prowadzonym kampaniom adopcyjnym w 2013 roku znaleźliśmy nowe domy dla 916 psów oraz 397 kotów.

W schronisku staramy się zapewnić prawidłowy dobrostan zwierząt poprzez:

- zatrudnienie odpowiedniego personelu (ludzi przygotowanych do pracy w schronisku i wrażliwych na los zwierząt);
- zgodnie z naszą polityką „Lepiej zapobiegać niż leczyć” – zwierzęta w schronisku karmione są dobrej jakości karmą (wielu chorobom można zapobiec poprzez odpowiednio zbilansowane żywienie);
- zapewnienie stałej opieki lekarsko-weterynaryjnej - schronisko nadzorowane jest przez dwóch lekarzy weterynarii);
- każde zwierzę jest w odpowiednim terminie szczepione przeciwko chorobom zakaźnym i wirusowym
- zwierzęta chore, ranne oraz starsze otoczone są specjalistyczną opieką weterynaryjną oraz zapewniamy im odpowiednią dietę
- prowadzona jest pooperacyjna rehabilitacja zwierząt;
- regularne odrobaczanie i odpchlanie zwierząt;
- przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt;

- regularne odkażanie i dezynfekcję schroniska.

Akcje sponsoringowe organizowane przez OTOZ Animals na rzecz schroniska.

W pierwszym kwartale bieżącego roku podczas akcji zbierania 1% podatku, OTOZ „Animals” przeprowadziło szeroką akcję medialną pod hasłem „To nic nie kosztuje a zwierzęta ratuje”. W rozgłoszeniach radiowych ogólnopolskich jak i regionalnych emitowany był specjalny spot reklamowy promujący przekazywanie 1% na rzecz zwierząt. Plakaty umieszczone zostały w wagonach oraz na peronach SKM, autobusach i trolejbusach ZKM Gdynia, przystankach autobusowych, korporacji taksówek oraz w Urzędzie Miasta Gdyni. Informacje o nas znalazły się w lecznicach weterynaryjnych, sklepach zoologicznych, centrach handlowych, jak również na wiatkach przystankowych, billboardach i świetlnych LED-ach znajdujących się przy głównych ulicach Trójmiasta. Przeprowadzono również akcję ulotkową, roznosząc i rozsyłając do mieszkańców miasta informacje, jak można przekazać 1% podatku na zwierzęta. Dzięki współpracy z Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych nasi wolontariusze w ramach akcji Urzędu Miasta „Mały procent – wielka sprawa” mogli rozdawać ulotki zachęcające do przekazywania 1% podatku na bezdomne zwierzęta w centrach handlowych takich jak: Tesco, Batory, Real, Klif

W okresie od 1.01.2013 do 31.12.2013 roku, w miarę posiadanych środków finansowych przeprowadziliśmy drobne remonty i naprawy:

- remont i pomalowanie 227 bud dla psów,
- zadaszenie kojców na terenie leśnym
- wykonanie stałych przegród z płyty pomiędzy kojcami na terenie leśnym

oraz zakupiliśmy ze środków finansowych OTOZ Animals

- 40 ocieplanych bud dla psów
- 40 drewnianych, podestów z przeznaczeniem na wybiegi dla psów
- 11 klatek dla szczeniąt i kociąt przebywających na kwarantannie
- 2 kojce wolnostojące.

Schronisko w Starogardzie Gdańskim

<http://starogard.otoz.pl/>

Stowarzyszenie prowadzi schronisko na mocy umowy z Urzędem Miasta w Starogardzie Gdańskim.

ADOPCJA I WYDAWANIE ZWIERZĄT

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim prowadzi działalność mającą na celu poprawę losu bezdomnych, porzuconych i wolnobytujących zwierząt. Każdy kto chce zaadoptować zwierzę, zasięgnąć porady na temat psa lub kota, zgłosić interwencję dotyczącą niehumanitarnego traktowania zwierząt lub oddać znalezionego bezdomnego psa, czy kota może to uczynić przez siedem dni w tygodniu.

W roku 2013 roku udało nam się znaleźć nowe domy dla 237 psów i 63 kotów.

45 zagubionych psów zostało przekazanych właścicielom.

Interweniowaliśmy 347 razy na terenie Starogardu Gdańskiego. Interwencje polegały na odławianiu blakających się psów oraz na wyjazdach do zwierząt rannych w wypadkach komunikacyjnych lub skrzywdzonych przez człowieka. Rannym psom i kotom została udzielona pomoc weterynaryjna, uratowane zwierzęta zostały poddane zabiegom chirurgicznym. Po okresie rekonwalescencji udało nam się znaleźć dla nich nowe domy.

POZYSKIWANIE PRZEZ OTOZ ANIMALS FUNDUSZY DLA SCHRONISKA

OTOZ Animals w pierwszym kwartale 2013 r. prowadziło akcję „1% na Schronisko w Starogardzie Gdańskim, ponad to regularnie prowadzona jest akcja „Adoptując mnie ratujesz mi życie.” Obie akcje promowane są za pośrednictwem plakatów, mediów, ulotek informacyjnych, internetu i korespondencji listowej.

OTOZ Animals prowadzi stronę internetową Schroniska w Starogardzie Gdańskim, na której umieszczamy zdjęcia i informacje o naszych podopiecznych. W prasie lokalnej prowadzone są rubryki adopcyjne.

Utrzymujemy stały kontakt ze sponsorami, którzy dokonują wpłat na rzecz zwierząt przebywających pod naszą opieką.

REMONTY I MODERNIZACJA SCHRONISKA

W 2013 roku w wyniku prowadzonej akcji pozyskiwania sponsorów dla schroniska wykonaliśmy naprawę kojców zbiorowych i bud dla psów. Wyremontowaliśmy obie kociarnie, naprawiliśmy dach w budynku schroniska oraz wykonaliśmy remont korytarza. Zrobiliśmy nowe podesty w kojcach piaskowych. Wyposażyliśmy szpital dla zwierząt w 6 łatwo dezynfekcyjnych klatek,

zakupiliśmy 4 pompy infuzyjne dla chorych zwierząt. W schronisku został zainstalowany monitoring. Zakupiliśmy również nowy samochód do przewozu zwierząt.

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI W SCHRONISKU

W celu zwiększenia ilości adoptowanych zwierząt w Schronisku staramy się zapewnić prawidłowy dobrostan zwierząt poprzez:

- karmienie zwierzęta w schronisku karmą dobrej jakości
- zgodnie z naszą polityką lepiej zapobiegać niż leczyć zwierzęta w schronisku są w odpowiednim terminie szczepione p. wściekliznie i innym chorobom wirusowym oraz systematycznie odrobaczane.
- stałą opiekę lekarsko- weterynaryjnej
- w przypadku zwierząt chorych, rannych, starych dobierane są specjalistyczne zabiegi pielęgnacyjne, odpowiednie leczenie i dieta
- regularną dezynfekcję Schroniska

NASZA DZIAŁALNOŚĆ

OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim od 2012 roku regularnie organizuje Starogardzkie Spacerzy Przyjaźni, które cieszą się wielką popularnością zarówno Starogardzian jak i ludzi z Trójmiasta i okolic. Bardzo często, podczas takiego spaceru schronisko jest prawie całkowicie puste, a większość psów spaceruje z opiekunami ulicami Starogardu. Dzięki między innymi dzięki tej akcji nasz procent adopcji jest większy niż w wielu schroniskach w Polsce.

Jak, co roku odwiedziliśmy wszystkie Szkoły Podstawowe i Przedszkola w Starogardzie Gdańskim. Zapraszamy również młodzież i dzieci do odwiedzania naszego schroniska. W szkołach przedstawiamy, stworzoną specjalnie dla uczniów prezentację dotyczącą życia zwierząt w schronisku, niehumanitarnego traktowania zwierząt oraz podstawy zachowań w przypadku agresji psa. Po prezentacji prowadzona jest pogadanka i tu należy zwrócić szczególną uwagę na większą z roku na rok wrażliwość na los zwierząt młodych ludzi. Podczas naszych odwiedzin w Przedszkolach prowadzimy z dziećmi dyskusję na temat traktowania zwierząt, uwrażliwiamy na ich ból i potrzeby. Dzieci odwiedzające nasze schronisko mogą naocznie zaobserwować jaki los spotyka porzucone psy. Dzieci przedstawiają w krótkich scenkach los porzuconego psa, który trafia do schroniska a później znajduje szczęśliwy dom. Deklamują wierszyki i śpiewają piosenki.

Nasza działalność nie ogranicza się tylko do szkół starogardzkich. Odwiedza nas również młodzież

ze szkół gminnych np. z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Owidzu i Pelplinie, Zespół Szkół Samochodowych w Gdańsku, Przedszkole w Trąbkach Wielkich. My również odwiedzamy szkoły gminne, tak jak np. Szkoła Podstawowa w Piecach.

Dzieci i młodzież organizują zbiórki na rzecz schroniska i tak np. rok w rok od kilku lat Szkoła Podstawowa w Żabnie ofiarowuje podopiecznym naszego schroniska rzeczy potrzebne nam na co dzień takie jak: koce, ręczniki, karmę, miski, smycze, obroźki, materiały sanitarne ..

W czerwcu po raz pierwszy zorganizowaliśmy dla naszych wolontariuszy Dog Trekking i zamierzamy kontynuować tą akcję sportową, proponując mieszkańcom aby się przyłączyli.

Jak, co roku Schronisko brało udział w obchodach Dnia Dziecka, na których zorganizowaliśmy loterię fantową. Dary na loterię pozyskaliśmy ze starogardzkich urzędów i firm, z biura OTOZ Animals oraz od mieszkańców Starogardu.

Podjęliśmy również współpracę z Aresztem Śledczym w Starogardzie Gdańskim i ramach Projektu nr 112/20130 pn. Realizacja szkoleń podnoszących kompetencje społeczno-zawodowe więźniów oraz stworzenie warunków ułatwiających podtrzymywanie więzi rodzinnych w celu zwiększenia efektywności ich powrotu do społeczeństwa po zakończeniu kary moduł 1.2 - Dogoterapia współfinansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Do realizacji tego zadania wytypowaliśmy 7 psów, które dwa razy w tygodni, wraz z opiekunem woziliśmy na teren aresztu. Wyznaczeni przez psychologa więziennego i Naczelnika Aresztu, skazani, nawiązywali kontakt i więź emocjonalną z tymi bardzo często wystraszonymi i w przeszłości bitymi psami.

W celu pomocy w pracach porządkowych w schronisku nawiązaliśmy współpracę z Sądem Rejonowym w Starogardzie Gdańskim, z Wydziałem Kuratorów dla Dorosłych. W ramach tej współpracy skazani za drobne wykroczenia, przychodzą odpracować godziny społeczne w schronisku, co w wielu przypadkach bardzo nas odciąża i pomaga.

Za podstawowe cele stawiamy sobie:

Pomoc cierpiącym zwierzętom, realizowana m. in. poprzez następujące działania:

- przyjmowanie zwierząt do schroniska;
- opiekę nad psami i kotami przebywającymi w schronisku;
- zapewnienie opieki weterynaryjnej.

Zmniejszenie zagrożeń komunikacyjnych i epidemiologicznych dzięki:

- odławianiu rannych, bezdomnych, zagubionych psów i kotów z terenu Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

Zmniejszenie liczby bezdomnych zwierząt, poprzez realizację programu adopcji, na który składają się następujące działania:

- aktywne poszukiwanie nowych właścicieli poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej schroniska, na portalach tematycznych i społecznościowych, w prasie;
- informowanie o zwierzętach przebywających w schronisku za pośrednictwem radia i telewizji;
- umożliwienie potencjalnym nowym właścicielom nawiązanie bezpośredniego kontaktu (poza schroniskiem) ze zwierzęciem poprzez organizowane imprezy, happeningi.

Zwiększenie świadomości społecznej, poprzez:

- prowadzenie zajęć edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży;
- promowanie wśród właścicieli odpowiedzialności za posiadane zwierzę (akcje społeczne, ulotki, plakaty);
- prowadzenie akcji informacyjnej na temat zasad postępowania w sytuacji znalezienia blakającego się lub rannego zwierzęcia.

Schronisko w Tczewie

<http://schroniskotczew.pl/>

Stowarzyszenie prowadzi schronisko na mocy umowy z Urzędem Miasta w Tczewie, zawartej w dn. 8.02.2010 r.

Działalność interwencyjna

W 2013 roku w sprawie zwierząt interweniowaliśmy 156 razy na terenie miasta Tczewa. Interwencje zostały zgłoszone przez Straż Miejską lub osoby prywatne i polegały na humanitarnym odławianiu blakających się psów oraz na wyjazdach do zwierząt rannych wypadkach komunikacyjnych lub skrzywdzonych przez człowieka. Rannym psom i kotom udzielono natychmiastowej pomocy weterynaryjnej – uratowane zwierzęta zostały zdiagnozowane i poddane zabiegom chirurgicznym. Po okresie rekonwalescencji udało się nam znaleźć dla nich nowe domy. Utworzony w 2009 roku profesjonalny inspektorat OTOZ Animals podejmuje interwencje w przypadkach okrucieństwa wobec zwierząt. Obecnie na terenie Tczewa podejmuje interwencje 6 umundurowanych inspektorów ds. ochrony zwierząt OTOZ Animals ściśle współpracujących ze schroniskiem.

Adopcje i wydawanie zwierząt

W 2013 roku dzięki naszej kampanii adopcyjnej uratowaliśmy i znaleźliśmy domy dla 309 psów i 60 kotów (84 % psów i 72% kotów trafiło do adopcji), w tym 99 zagubionych psiaków po odczytaniu numeru czipa zostało oddanych właścicielom.

Utworzone przez nas biuro adopcyjne, które oprócz dni roboczych czynne jest w każdą sobotę i

niedzielę daje możliwość przygarnięcia zwierząt przez siedem dni w tygodniu, co z pewnością zwiększa ilość oddanych do adopcji psów i kotów.

Przeszkoleni pracownicy biura adopcyjnego po przeprowadzeniu wywiadu mającego na celu ustalenie warunków, jakimi dysponuje nowy opiekun, udzielają porad jakie zwierzę będzie najbardziej odpowiednie, biorąc pod uwagę możliwości lokalowe, finansowe, tryb życia oraz wiek przyszłego właściciela. Zależy nam bardzo, aby zwierzęta trafiały w dobre ręce. Liczba adopcji zwiększa się sukcesywnie dzięki zaangażowaniu pracowników schroniska, członków OTOZ Animals, wolontariuszu oraz pomocy lokalnych mediów z którymi staramy się blisko współpracować. Organizowane w schronisku Dni Otwarte, Tczewskie Spacerzy Przyjaźni, udział w organizowaniu ogólnopolskiej akcji „Zerwijmy Łańcuchy” oraz akcje adopcyjne ogłaszane w lokalnych mediach skutecznie podnoszą ilość adoptowanych zwierząt. M.in. współpracujemy z : Dziennikiem Bałtyckim, Gazetą Tczewską, Portalem internetowym Tcz.pl. oraz lokalną telewizją TETKA i Telewizją Tczewską, oraz z ogólnopolskimi portalami adopcyjnymi, gdzie cyklicznie umieszczamy ogłoszenia adopcyjne oraz szczegóły przeprowadzanych przez nas akcji. OTOZ Animals prowadzi stronę internetową i konto facebookowe schroniska w Tczewie, na której umieszczamy zdjęcia i opisy zwierząt znajdujących się pod naszą opieką i przygotowywanych do adopcji, można tam również znaleźć aktualności dotyczące działalności schroniska oraz naszego stowarzyszenia.

Pozyskiwanie przez OTOZ Animals funduszy dla schroniska

W pierwszym kwartale 2013 roku OTOZ Animals zorganizowało kampanię 1% podatku na schronisko w Tczewie. Współpraca z Poczta Polska, portalami WP.pl, Onet.pl, umieszczanie ogłoszeń w lokalnej i ogólnopolskiej prasie pozwoliła na pozyskanie środków finansowych, które w całości zostały przekazane na dofinansowanie schroniska i zostały przeznaczone na:

- **zakup leków ratujących życie bezdomnym zwierzętom, szczepionki oraz wdrożenie, jak co roku programu sterylizacji i kastracji,**
- **zakup specjalistycznej karmy dla szceniąt i kociąt oraz preparaty podnoszące odporność maluchów**
- **wybudowanie w schronisku 2 przestronnych wybiegów dla psiaków,**
- **częściowe zadaszenie 3 dużych wybiegów**
- **zakup drewnianego pawilonu z przeznaczeniem na biuro adopcyjne i pomieszczenie dla wolontariuszy**

Dzięki współpracy z lokalnymi mediami przedsięwzięta akcja zbierania darów dla naszych podopiecznych spotkała się z bardzo dużym odzewem mieszkańców i instytucji z Tczewa i okolic.

Pod choinką ustawioną w schronisku darczyńcy zostawiali suchą karmę, puszki oraz koce. OTOZ Animals nawiązał również współpracę z siecią sklepów TESCO, gdzie cyklicznie odbywa się zbiórka karmy. Wszyscy nasi darczyńcy otrzymują podziękowania oraz życzenia z okazji świąt. Staramy się utrzymywać regularne kontakty z osobami wspierającymi nasze działania.

Remonty i modernizacja schroniska

Zmodernizowaliśmy boksy dla psiaków wewnątrz budynku poprzez zakup i zainstalowanie ścianek działowych i dodatkowych furtek. Inwestycja ta podwoiła ilość kojców wewnątrz budynku, które wykorzystywane jako izolatki po zabiegowe pozwoliły nam zwiększyć ilość przeprowadzanych operacji i zabiegów sterylizacji. Wymieniliśmy na nowe dwie pary drzwi wejściowych do budynku, co znacznie podniosło izolację termiczną wewnątrz budynku i nareszcie podczas zimy możemy porządnie ogrzać wszystkie izolatki i pomieszczenie dla szczeniactw.

Coku na wiosnę naprawiamy i zabezpieczamy (impregnacja) wszystkie budy i podesty.

Sterylizacje i kastracje

W ramach posiadanych środków finansowych w schronisku wdrażamy program sterylizacji i kastracji zwierząt. Przeprowadzone zabiegi stanowią skuteczną metodę zapobiegania niekontrolowanemu przyrostowi populacji bezdomnych zwierząt. W roku 2013 przeprowadzono 99 zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w schronisku.

Dzięki współpracy z Panią Alicją Makowiec ze Szkoły dla psów HAUUU-WARD psiaki w naszym schronisku nabywają nowe umiejętności z zakresu podstawowego posłuszeństwa dla psa rodzinnego, socjalizują się z otoczeniem i budują pozytywny kontakt z człowiekiem. Pani Alicja szkoli również pracowników i chętnych wolontariuszy w zakresie zoopsychologii i umiejętności szkolenia i socjalizacji psów. Wszystkie te działania zwiększają szanse szkolonego psa na adopcję, zapobiegają powrotom psów do schroniska, oraz umożliwiają kontynuowanie szkoleń zaadoptowanego psa w Szkole dla psów HAUUU-WARD

OTOZ Animals prowadzi w schronisku kampanię edukacyjną : odwiedzające nas dzieci i młodzież ze szkół i przedszkoli zapraszamy na pogadanki związane z problemem bezdomności psów i kotów oraz humanitarnej opieki nad zwierzętami. Kontynuujemy zapoczątkowaną w 2008 roku ideę wolontariatu. Liczba wolontariuszy zaangażowanych w pomoc bezdomnym zwierzętom zwiększa się sukcesywnie, obecnie systematycznie współpracuje ze schroniskiem 55 osób. Wolontariusze wyprowadzają psy na spacer, pomagają w ich pielęgnacji. Pomagają również w znalezieniu nowego domu oraz organizują w swoich szkołach akcje pomocy dla schroniska.

Opieka nad zwierzętami w schronisku :

Staramy się zachować prawidłowy dobrostan zwierząt przebywających w schronisku poprzez :

- izolowanie zwierząt chorych i zapewnianie im odpowiedniej opieki weterynaryjnej oraz przeprowadzanie zabiegów chirurgicznych ratujących życie bezdomnym zwierzętom przeprowadzanych przez lekarza weterynarii – specjalistę chirurga - właściwe utrzymywanie zwierząt zdrowych, w tym osobno samców, samic, samic z oseskami, młodych oddzielonych od matek - prowadzenie szczepień profilaktycznych przeciw chorobom zakaźnym - zatrudnianie odpowiednio przeszkolonego personelu , ludzi wrażliwych na los zwierząt
- właściwe i zróżnicowane, w zależności od indywidualnych potrzeb, karmienie i pojenie zwierząt
- utrzymywanie czystości, obejmujące regularne dezynfekcje boksów dla psów - współpracę ze sponsorami (firmy i osoby prywatne), dzięki którym udało się nam pozyskać suchą karmę, puszki, koce i kołdry i słomę, służące do ocieplania bud w sezonie zimowym.

Schronisko w Elblągu

<http://www.schronisko.elblag.pl/>

Stowarzyszenie prowadzi schronisko na mocy umowy z Urzędem Miasta w Elblągu.

Rok 2013 rozpoczęliśmy od szczególnej promocji schroniska z uwagi na okres rozliczeń podatkowych i potencjalnych kwot możliwych do uzyskania z 1% podatku. Prowadziliśmy wiele akcji medialnych w prasie, telewizji i radiu, by przybliżyć ludziom funkcjonowanie schroniska i tym samym przekonać, by 1% swojego podatku przekazano na elbląskie schronisko.

W 2013 roku rozniesiono w Elblągu ponad 20 tysięcy ulotek zachęcających do wsparcia schroniska jednym procentem podatku za 2012 rok oraz promujących adopcję zwierząt ze schroniska. Ze strony internetowej schroniska można było pobrać darmowy program do obliczania PIT. Wysłaliśmy też blisko 3 tys. podziękowań dla darczyńców wraz z kartką wielkanocną a w grudniu z kartką bożonarodzeniową.

W 2013 roku przyjęliśmy do schroniska 529 psów i 360 kotów. Były to głównie zwierzęta przywiezione do schroniska z terenu Elbląga przez pracowników schroniska oraz zwierzęta, które oddano do schroniska jako bezdomne.

Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku w Elblągu stanowi jedno z priorytetowych zadań Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ Animals. W naszych działaniach szczególny nacisk kładziemy na prowadzenie kampanii adopcyjnych za pośrednictwem wszystkich dostępnych mediów. W pracach tych pomagają nam facebook.pl, portel.pl, Telewizja Elbląska, lokalna gazeta Dziennik Elbląski, Nasz Elbląg oraz Radio ESKA. Chcemy, aby nasi podopieczni trafiali w dobre ręce, w niektórych przypadkach sprawdzamy ich nowe domy, warunki bytowe oraz kondycję i sposób sprawowania nad nimi opieki.

W okresie od 01 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku udało nam się znaleźć nowe domy dla 429 psów (**81% psów przyjętych do schroniska**) i 231 kotów (**64% kotów przyjętych do schroniska**).

Nasze biuro adopcyjne oprócz dni roboczych czynne jest w każdą sobotę. Przeszkoleni pracownicy, po przeprowadzeniu wywiadu mającego na celu ustalenie warunków, jakimi dysponuje przyszły właściciel, doradzają zainteresowanym, które zwierzę będzie dla nich najbardziej odpowiednie, biorąc pod uwagę możliwości mieszkaniowe, finansowe, rodzaj pracy, tryb życia oraz wiek. Wszystkie psy, które trafiają do adopcji są zaczipowane, odrobaczone i zaszczepione przeciw chorobom wirusowym i przeciwko wściekliźnie. Wrywkowo sprawdzamy warunki bytowe zwierząt oddanych do adopcji.

Przy schronisku pracuje Inspektorat ds. Ochrony Zwierząt, który przeprowadza liczne kontrole bytu zwierząt z terenu Elbląga, nie tylko tych adoptowanych ze schroniska.

W życiu schroniska czynnie udział bierze ok. 25 wolontariuszy. Osoby te pomagają w pielęgnacji zwierząt, zabieraniu psów na regularne spacer, wykonywaniu drobnych prac porządkowych na terenie schroniska itp.

Nasi wolontariusze czynnie uczestniczyli w życiu schroniska wykorzystując każdą wolną chwilę. Razem z pracownikami i podopiecznymi schroniska brali udział w różnych imprezach w Elblągu – np. Dzień Kota, Malowanie Schroniska, Dni Elbląga, XVI FIP, Zerwijmy Łańcuchy, Mikołajki w schronisku, Parada psów adoptowanych.

Strona internetowa schroniska: www.schronisko.elblag.pl jest na bieżąco aktualizowana.

Strona zawiera informacje o zwierzętach przeznaczonych do adopcji oraz edukację humanitarną. Istnieje również profil schroniska na najpopularniejszym obecnie portalu społecznościowym facebook.pl.

Prowadzimy całodobowe pogotowie umożliwiające podejmowanie z terenu miasta rannych lub zagrażających otoczeniu bezdomnych lub wolno żyjących zwierząt. W okresie sprawozdawczym interweniowaliśmy 553 razy.

Działania związane z opieką nad zwierzętami:

- właściwe pojenie (stały dostęp do wody) i żywienie zwierząt (osobna dieta dla zwierząt wymagających specjalnej troski: chore psy i koty, szczeniaki i kocięta, suczki i kotki karmiące). Kierownik schroniska został przeszkolony w zakresie właściwego karmienia zwierząt.
- socjalizacja zwierząt nieufnych, płochliwych i agresywnych prowadzona celem ułatwienia im znalezienia nowego opiekuna

Zapewniamy odpowiednie traktowanie zwierząt oraz właściwą segregację na wybiegach w celu uniknięcia walk i pogryzień. Segregacja przebiega w następujący sposób:

- zwierzęta poddane kwarantannie oraz podejrzane o chorobę zakaźną są objęte izolacją
- zwierzęta chore i ranne
- zwierzęta zdrowe
- szczeniaki i kocięta odizolowane od zwierząt dorosłych
- samce
- samice w rui
- zwierzęta agresywne

Zapewniamy czystość i porządek w schronisku poprzez:

- codzienne sprzątanie boksów i innych pomieszczeń, regularną wymianę ściółki i pościeli dla zwierząt
- mycie misek na wodę i pokarm, umieszczanie ich w taki sposób, by nie mogły ich przewracać
- pielęgnację i profilaktykę oraz opiekę medyczną
- regularne zabiegi przeciw insektom
- stosowanie szczepień ochronnych, nie tylko szczepień przeciwko wściekliznie
- codzienne przeglądy stanu zdrowia wszystkich zwierząt przebywających w schronisku
- zapewnienie opieki weterynaryjnej na terenie schroniska.

Wszyscy pracownicy opiekujący się zwierzętami są przeszkoleni w zakresie postępowania ze zwierzętami i przepisów o ochronie zwierząt.

Współpracujemy z mieszkańcami Elbląga, przedsiębiorstwami elbląskimi, od których otrzymujemy darowizny, dary w postaci karmy suchej i w puszkach, koców i kołder, służących do ocieplania bud w sezonie zimowym, smycze, kagańce i obroże.

Staramy się być ze wszystkimi darczyńcami w stałym kontakcie i na bieżąco informować na co zostały wykorzystane ich datki.

Prowadzimy spotkania w szkołach i przedszkolach, na które pracownicy schroniska zabierają ze sobą psy, by uczulać dzieci na potrzeby zwierząt, zachęcać do adopcji itp. Drzwi schroniska

zawsze stoją otworem dla zorganizowanych grup ze szkół, przedszkoli itp, które chcą odwiedzić schronisko i zobaczyć, w jakich warunkach żyją mieszkające tutaj zwierzęta.

Kontynuujemy pomoc w dokarmianiu i opiece nad wolno bytującymi kotami na terenie Miasta Elbląga. Do dnia 31 grudnia 2013 roku wydaliśmy ponad 300 kg karmy dla kotów karmicielom (karma otrzymana z darowizn) i wysterylizowaliśmy 93 koty.

Kontynuujemy kampanię związaną z adopcją zwierząt pod hasłem „Adoptując mnie ratujesz mi życie” poprzez rozwieszanie plakatów w miejscach publicznych. Od stycznia 2013 roku do grudnia 2013 prowadziliśmy wiele akcji na facebooku – „Walentynkowe szaleństwo”, „Darując-pomagasz”, „Chcesz mieć huskiego – zasłuż na niego”, „Wystaw miskę z wodą w upalny dzień”, „Jedenaste: Nie porzucaj. Wakacje to nie powód do porzucania.”, „Nie kupuj – adoptuj”, „Chcemy zdążyć do domu przed zimą”, „Mróz zabija. Nie czekaj! Reaguj!”, „Baw się nie krzywdząc. Nie strzelaj w Sylwestra” oraz konkurs na najciekawsze zdjęcie adoptowanego ze schroniska kota. Od września 2012 roku strona internetowa schroniska daje możliwość *wirtualnej adopcji* psa lub kota przebywającego w schronisku. Adopcja wirtualna sprawdza się jako forma promocji zwierząt mieszkających w schronisku a także sposób pozyskania dodatkowych środków finansowych na potrzeby schroniska.

W maju 2013 rozpoczęliśmy współpracę ze Szkołą dla psów Hauu-ward. Dzięki szkoleniu pod okiem pani Alicji Makowiec psy nabywają nowych umiejętności z zakresu podstawowego posłuszeństwa dla psa rodzinnego, socjalizują się z otoczeniem i budują pozytywny kontakt z człowiekiem. Pani Alicja szkoli również pracowników i z czasem zacznie pracować z chętnymi wolontariuszami, w zakresie zoopsychologii i umiejętności szkolenia i socjalizacji psów. Wszystkie te działania zwiększają szansę schroniskowych psów na adopcję.

8 czerwca 2013 w naszym schronisku odbyło się „Malowanie Schroniska”. Dzięki tej akcji pozyskaliśmy kilkadziesiąt litrów farby oraz nieocenioną pomoc elblążan, którzy licznie przybyli, by własnoręcznie malować schroniskowe budy, ogrodzenia i kraty.

30 czerwca 2013 pracownicy schroniska oraz wolontariusze wzięli udział w XVI Elbląskim Forum Inicjatyw Pozarządowych. Bardzo starannie przygotowaliśmy stanowisko schroniska, co zostało zauważone przez organizatorów i dało nam I miejsce jako najatrakcyjniejszemu stoisku podczas XVI forum.

15 września 2013 wzięliśmy udział w ogólnopolskiej akcji „Zerwijmy łańcuchy!” będącej protestem przeciwko trzymaniu psów na uwięzi. Podczas zorganizowanego na Pl. Jagiellończyka happeningu każdy mieszkaniec Elbląga miał możliwość przypięcia się łańcuchem do budy i doświadczenia na własnej skórze, jak niehumanitarną praktyką jest trzymanie psa na uwięzi.

W październiku rozpoczęliśmy Groszobranie na zwierząt ratowanie. Akcja ta, polegająca na zbieraniu grosików do specjalnych skarbonek w miejscach publicznych (sklepach, lecznicach

weterynaryjnych, szkołach itp.), jest jednym ze sposobów pozyskania dodatkowych środków finansowych na potrzeby schroniska.

4 listopada 2013 odbyło się pierwsze spotkanie z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 16 w Elblągu, inaugurujące cykl spotkań z dziećmi i młodzieżą z elbląskich szkół w ramach współpracy naszego schroniska z Profesjonalną Szkołą dla Psów Hauuu-Ward. Podczas tych spotkań, w których brał udział pracownik schroniska z psem oraz szkoleniowiec ze szkoły Hauuu-Ward, poruszaliśmy tematykę obowiązków wynikających z posiadania zwierzęcia, zasad obchodzenia się z psem itp.

7 grudnia 2013 organizowaliśmy w schronisku Mikołajki. Zapraszaliśmy wszystkich chętnych do odwiedzenia schroniska do wspólnego ubierania schroniskowej choinki.

14 grudnia 2013 spod Szkoły Muzycznej w Elblągu z dumą ruszyła organizowana po raz drugi przez OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Elblągu parada psów adoptowanych. Ten przemarsz właścicieli psów adoptowanych ze schroniska wraz z ich czworonogami ma na celu promowanie adopcji zwierząt ze schroniska poprzez pokazanie, jak wspaniałe i piękne są psy adoptowane ze schroniska.

Schronisko w Słupsku

OTOZ Animals prowadzi Schronisko w Słupsku od 1.07.2012 r. na mocy umowy z Urzędem Miasta Słupsk.

Remonty i modernizacja schroniska

W 2013 r. zostały przeprowadzone na terenie schroniska następujące remonty:

-powiększone wybiegi w dużej i małej kociarni

- wykafelkowana kuchnia –ściany i podłoga
- wykafelkowana mała kociarnia
- wykafelkowana duża kociarnia
- wykafelkowany szpitalik dla kotów
- zamontowane drzwi na wybieg w dużej kociarni
- zamontowane specjalne wejście w drzwiach dla kotów
- utworzone alejki utwardzone dla interesantów
- postawiliśmy dwa boksy o wymiarach 5m x 10m
- postawiliśmy jeden boks o wymiarach 3m x 5 m
- zostały pomalowane wszystkie boksy
- wylana posadzka w jednym boksie

• **Adopcja**

Dzięki prowadzonej przez nas akcji adopcyjnej w czasie od 01.01.2013 do 31.12.2013 r. wydaliśmy 418 psów i 89 kotów. Prowadzimy na bieżąco program kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych, wszystkie zwierzęta wydawane do nowego domu posiadają książeczki zdrowia, są zaszczepione przeciwko wściekliznie i chorobom zakaźnym. Schronisko jest otwarte siedem dni w tygodniu. Zwierzęta bezdomne, zabłąkane i ranne są zabierane z terenu Miasta Słupsk otrzymując pomoc weterynaryjną.

Do schroniska przyjęliśmy 470 psów i 85 kotów.

1. **Działalność edukacyjna, wolontariat**

W schronisku działa i rozwija się wolontariat w czasie od 01.01.2013 do 31.12.2013 r. 74 wolontariuszy aktywnie działa na rzecz promowania adopcji, wyprowadza psy na spacer, pielęgnuje i socjalizuje psy i koty. Zwierzęta są na bieżąco ogłaszane na stronie internetowej schroniska i FB. Współpracujemy również z lokalnymi portalami internetowymi.

Przy schronisku działa również Inspektorat ds. ochrony zwierząt reagujący w przypadkach maltretowania zwierząt..

• **Interwencje**

Interweniowaliśmy 725 razy na terenie Miasta Słupsk udzielając pomocy weterynaryjnej zwierzętom po wypadkach komunikacyjnych oraz zabierając do schroniska porzucone lub zabłąkane psy i koty. Prowadzimy całodobowe pogotowie interwencyjne dot. rannych, bezdomnych i wolno- bytujących zwierząt z terenu Słupska

• **Opieka weterynaryjna zwierząt w schronisku:**

W okresie od 01.01.2013 do 31.12.2013 r. roku zaszczepiliśmy przeciwko wściekliznie 421 zwierząt i przeciwko chorobom zakaźnym 534 psy i koty. Pomimo iż obligatoryjnym szczepieniem jest tylko szczepienie przeciwko wściekliznie wprowadziliśmy obowiązkowe szczepienie również przeciwko chorobom zakaźnym wszystkich zwierząt, które trafiają i przebywają w schronisku. Obowiązek szczepienia przeciwko chorobom zakaźnym ma na celu ograniczenie rozpowszechniania się epidemii chorób wirusowych wśród zwierząt.

Nasze zwierzęta na bieżąco otrzymują środki na pasożyty wewnętrzne i zewnętrzne.

W celu postawienia dokładnej diagnozy poddajemy nasze zwierzęta specjalistycznym badaniom. Staramy się, aby zwierzęta miały jak najlepszą opiekę weterynaryjną.

- **Program kastracji i sterylizacji**

W schronisku sukcesywnie wdrażamy program sterylizacji i kastracji zwierząt. Zabiegi stanowią skuteczną metodę zapobiegania niekontrolowanemu przyrostowi populacji bezdomnych zwierząt. W okresie sprawozdawczym poddaliśmy zabiegom sterylizacji i kastracji 51 suk oraz 59 samców oraz 36 kotek i 41 kocurów. W schronisku wysterylizowane są wszystkie dorosłe suki. Część suczek, które przybywają do schroniska nie są gotowe do zabiegu sterylizacji ponieważ są jeszcze za młode połowa z nich to szczeniaczki

- **Koty wolno żyjące**

W okresie od 01.01.2013 do 31.12.2013 r. zarejestrowaliśmy na podstawie wydanych zaświadczeń z Urzędu Miasta w Słupsku 24 karmicieli kotów wolno żyjących. Łącznie w naszej bazie jest zarejestrowanych 49 karmicieli. Wszyscy karmiciele otrzymali w okresie sprawozdawczym łącznie 2066,5 kg karmy dla kotów. Prowadzimy również program sterylizacji i kastracji kotów wolno - bytujących.

W okresie od 01.01.2013 do 31.12.2013 r. roku wysterylizowaliśmy 105 kotek i wykastrowaliśmy 75 kocurów.

W uzasadnionych przypadkach opiekunowie kotów mogą liczyć na nieodpłatną pomoc weterynaryjną udzielaną w ambulatorium naszego schroniska bądź w przychodni weterynaryjnej, z którą schronisko ma podpisaną umowę.

- **Pozyskiwanie środków finansowych dla schroniska**

W okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2013 roku prowadziliśmy akcję 1% podatku dla Schroniska w Słupsku. Mieszkańcy Słupska otrzymali ulotki promujące tę formę pomocy bezdomnym

zwierzętom. W okresie przed świątecznym wysyłaliśmy kartki z życzeniami

Otrzymaliśmy z Ośrodków wczasowych ok. 500 szt. kołder, 150 szt. Poduszek i ok. 200 koców.

Otrzymaliśmy również pralkę, zamrażarkę, lodówkę.

Wysyłaliśmy pisma z prośbą o nieodpłatne przekazanie na rzecz schroniska plastikowych palet- udało nam się zdobyć 47 szt. Otrzymaliśmy zapas insuliny na trzy miesiące dla trzech naszych podopiecznych. Jesteśmy beneficjentami V edycji „ Wielcy Małym” i „Kupując -Pomagasz” organizowane przez Pedigree i Whiskas.

Zorganizowaliśmy kampanie „Wystaw miskę z wodą”, „ Adoptując ratujesz mi życie”, „Nie kupuj adoptuj”, „Chodź, pomaluj nasz świat”, mikołajki, światowy dzień zwierząt, Spacer przyjaźni „Zerwijmy łańcuch.

Kilkadziesiąt szkół i przedszkoli zorganizowało dla schroniska zbiórki rzeczowe.

Otrzymaliśmy zapas insuliny na trzy miesiące dla trzech naszych podopiecznych.

Zorganizowaliśmy kampanie: „ Chcę zdążyć przed zimą”, „ Zimowy Dom Tymczasowy”,

Zorganizowaliśmy „Nocna Jazda na Rolkach”, zbiórkę w Intermarche, CH Podkowa.

Utrzymujemy stałe kontakt z darczyńcami poprzez wysyłanie informacji o działalności schroniska. Dzięki środkom pozyskanym z darowizn możemy kupować dla naszych podopiecznych karmę, leki oraz szczepionki.

Schronisko w Dąbrowce

www.schronisko-dabrowka.pl/ .

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals prowadzi schronisko w Dąbrowce od 2008 r. W ubiegłym roku uratowaliśmy i znaleźliśmy nowe domy dla 496 psów ze schroniska.

Od momentu przejścia przytuliska każdego roku trwała proces modernizacji placówki w celu zapewnienia jak najlepszych warunków przebywających w nim zwierzętom. Poczyniono szereg inwestycji, dzięki którym schronisko nie przypomina w niczym miejsca, które zastano przy

przejęciu. Zakupiono nowe budy, wybudowano duże przestronne wybiegi, na które wypuszczane są zwierzęta. Postawiono również 10 kojców wielkopowierzchniowych oraz zakupiono do nich nowe budy.

Dzięki stronie internetowej informujemy o aktualnych adopcjach psów, czekających na nowy dom w schronisku. Zwierzęta są socjalizowane przez pracowników oraz wolontariuszy, dzięki czemu wzrasta szansa zaaklimatyzowania w nowym domu. Wszystkie psy są systematycznie wyprowadzane na spacer.

Środki z kampanii 1% wydawane są nie tylko na modernizację i niezbędne naprawy schroniska, lecz przede wszystkim na utrzymanie znajdujących się w nim psów. Do schroniska często trafiają psy po wypadkach, ranne, chore, odebrane na interwencjach znęcającym się nad nimi właścicielom. Znaczną część funduszy wykorzystuje się na zapewnienie zwierzętom niezbędnej opieki lekarsko-weterynaryjnej, zakup leków oraz specjalistycznej karmy. W schronisku prowadzony jest też stale. Cały czas możemy również liczyć na pomoc osób zainteresowanych losem zwierząt z Dąbrówki. Często otrzymujemy dary rzeczowe w formie starych ubrań, pościeli, koców, które – niepotrzebne komu innemu – służą ociepleniu bud i kojców.

Promocji adopcji służą również akcje, takie jak „Mikołajki dla zwierząt”, a także program telewizyjny w TV Wejherowo oraz spoty reklamowe umieszczane w pociągach Szybkiej Kolei Miejskiej w Trójmieście.

Przy schronisku działa również Inspektorat OTOZ Animals, reagujący w przypadkach niehumanitarnego traktowania zwierząt.